





 VNINDEX <sup>D</sup>	1144.17	12.45	1.10%
 VN30 <sup>D</sup>	1144.85	13.21	1.17%
 DJI	37430.20	-284.85	-0.76%
 SPX	4704.82	-38.00	-0.80%
 NDX <sup>D</sup>	16368.49	-175.45	-1.06%
 BRENT	78.486	0.242	0.31%
 WTI	73.181	0.196	0.27%

## Thông tin thị trường

- VNINDEX đóng cửa cao nhất phiên, vượt mốc 1140 với sắc xanh bát ngát lan tỏa khắp các ngành
- Đóng cửa phiên hôm nay 3-1, VN Index tăng gần 12,45 điểm (tương đương 1,1%) lên 1.144,17 điểm. Toàn sàn HoSE có 395 mã tăng (14 mã trần), 71 mã đứng giá và 106 mã giảm.
- Đóng góp lớn nhất trong phiên tăng điểm ấn tượng hôm nay là nhóm cổ phiếu nhà băng. Cổ phiếu bán lẻ phân hoá rất mạnh: DGW tăng kịch trần, MWG tăng 1,77% trong khi PNJ đứng giá tham chiếu, còn FRT giảm 0,28%.
- Dù thị trường khởi sắc nhưng thanh khoản phiên hôm nay bất ngờ đi xuống với xấp xỉ 720 triệu cổ phiếu được chuyển nhượng, tương đương giá trị giao dịch đạt hơn 14.700 tỷ đồng.
- Chứng khoán Tiên Phong và Chứng khoán HSC hút về 3.300 tỷ đồng sau khi tăng vốn
- Chứng khoán DNSE sẽ chào bán 30 triệu cổ phiếu lần đầu ra công chúng (IPO) nhằm huy động 900 tỷ đồng.

## Nhận định thị trường ngày 04/01: VN-Index hướng về ngưỡng kháng cự 1.155 điểm

- VN-Index trải qua một nhịp tăng điểm với biên độ mở rộng dần về cuối phiên. Chỉ số có một nhịp bút phá với cây nến tăng bao phủ phiên trước đó, cùng với sự đồng thuận của các nhóm ngành giúp cho trạng thái thị trường trở nên tích cực hơn.
- Mặc dù vậy, nhịp tăng vẫn chưa thực sự thuyết phục với thanh khoản vẫn đang duy trì ở ngưỡng thấp. Nhiều khả năng VN-Index vẫn có thể gặp áp lực rung lắc mạnh khi vận động trong vùng kháng cự 1.150 (+-15). Nhà đầu tư được khuyến nghị tạm thời đứng ngoài quan sát, và chỉ mở mua trở lại khi chỉ số về 1.100 (+-15).
- Trong những phiên giao dịch tới, thị trường có thể tiếp tục quán tính tăng điểm và tiến đến ngưỡng kháng cự 1.150.